

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 101/2022
Processo de Licitação: 101/2022
Data do Processo: 03/11/2022

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 101/2022
b) Licitação Nr.: 101/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/11/2022
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA, COM FORNECIMENTO DA GRAMA E MATERIAL NECESSÁRIO PARA O PLANTIO, E AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CRIAÇÃO DE JARDINS EM RUAS, CANTEIROS, RÓTULAS, PRAÇAS, PÁTIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DIVERSOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

FLORESTAL OESTE LTDA (77145)

1	VASOS DE CIMENTO REDONDO, GRANDE, APROXIMADAMENTE 60 CM DE DIÂMETRO X 60 CM DE ALTURA - Marca: ARTVASOS	un	10,00	0,0000	141,46	1.414,60
2	SEPARADOR DE GRAMA PLÁSTICO C/BORDA - Marca: FLORESTAL	m	250,00	0,0000	4,71	1.177,50
3	ADUBO LIQUIDO FERTILIZANTE ORGANOMINERAL CLASSE A 8-6-7 C/1 LITRO - Marca: BEIFORT	l	20,00	0,0000	84,87	1.697,40
4	ADUBO ORGANOMINERAL, EM SACA DE 25 KG - Marca: BEIFORT	sc	70,00	0,0000	35,83	2.508,10
5	ADUBO QUIMICO 9-20-15, EM SACA DE 50 KG - Marca: ADUBOS COXILA	sc	100,00	0,0000	289,00	28.900,00
6	CASCA DE PINUS, 8 (OITO) LITROS - Marca: SEIXO MOBRE	sc	50,00	0,0000	28,29	1.414,50
7	CALCÁRIO C/ 50 KG - Marca: CALFPAR	sc	50,00	0,0000	16,97	848,50
8	BRITA BRANCA COM 40 KG - Marca: AGROFLOR	sc	100,00	0,0000	33,00	3.300,00

Quilombo, 21 de Novembro de 2022.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2022 - PR

Processo Administrativo: 101/2022
Processo de Licitação: 101/2022
Data do Processo: 03/11/2022

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

FLORESTAL OESTE LTDA (77145)

9	VASO DE CIMENTOREDONDO, MÉDIO, APROXIMADAMENTE 40 CM DE DIAMETRO X 40CM DE ALTURA. - Marca: ARTVASOS	un	10,00	0,0000	120,00	1.200,00
Total do Fornecedor:						42.460,60

LOTE: 2

FLORICULTURA ENC.FLORES LTDA ME (77455)

10	LANTANA, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: TD citrona	cx	15,00	0,0000	39,7727	596,59
11	BARBA DE SERPENTE, CX COM 15 UNIDADES - Marca: TD citrona	cx	50,00	0,0000	46,398	2.319,90
12	PALMEIRA ARECA BAMBU COM NO MÍNIMO 1,20M A 1,50M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	36,00	0,0000	80,4863	2.897,51
13	PALMEIRA CYCA-REVOLUTA (SAGU), COM NO MÍNIMO 0,60M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	30,00	0,0000	75,7518	2.272,55
14	MUDASDE ALAMANDA, COM NO MÍNIMO 0,80M DEALTURA - Marca: TD citrona	un	30,00	0,0000	26,0397	781,19
15	BUGANVÍLIAS, COM NO MÍNIMO 0,80M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	25,00	0,0000	42,6104	1.065,26
16	BUXINHO COM NO MÍNIMO 0,30M DE DIÂMETRO - Marca: TD citrona	un	150,00	0,0000	33,1414	4.971,21
17	PODOCARPO COM NO MÍNIMO 1,30M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	100,00	0,0000	21,7786	2.177,86
18	JASMIN DOS AÇORES, COM NO MÍNIMO 0,80M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	25,00	0,0000	34,0883	852,21
19	CRÓTON COM NO MÍNIMO 0,80M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	15,00	0,0000	108,8932	1.633,40
20	COSTELA DE ADÃO COM NO MÍNIMO 0,80M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	15,00	0,0000	46,398	695,97
21	AGAPANTO, CAIXA COM 10 MUDAS - Marca: TD citrona	un	10,00	0,0000	52,0793	520,79
22	DIPLADÊNIA, COM NO MÍNIMO 1,20M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	20,00	0,0000	39,7697	795,39
23	BOCA DE LEÃO (ANTIRRHHINUM) CAIXA COM 15 UND. - Marca: TD citrona	cx	350,00	0,0000	19,0326	6.661,41
24	CRAVINA (DIANTHUS CHINENSIS) CAIXA COM 15 UND. - Marca: TD citrona	cx	350,00	0,0000	19,0326	6.661,41
25	AMOR PERFEITO (VIOLA TRICOLOR) CAIXA COM 15 UND. - Marca: TD citrona	cx	350,00	0,0000	19,0326	6.661,41
26	CRAVO (TAGETES ERECTA) CAIXA COM 15 UND. - Marca: TD citrona	cx	350,00	0,0000	19,0326	6.661,41
27	MARIA-SEM-VERGONHA (IMPATIENS WALLERIANA) CAIXA COM 15 UND. - Marca: TD citrona	cx	350,00	0,0000	19,0326	6.661,41
28	PLUMA SUSPIRO (CELONA ARGENTA) CAIXA COM 15 UND. - Marca: TD citrona	cx	350,00	0,0000	19,0326	6.661,41

Quilombo, 21 de Novembro de 2022.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 101/2022 - PR

Processo Administrativo: 101/2022
Processo de Licitação: 101/2022
Data do Processo: 03/11/2022

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

FLORICULTURA ENC.FLORES LTDA ME (77455)

29	VINCA (CATHARANTHUS ROSEUS) CAIXA COM 15 UND. - Marca: TD citrona	cx	350,00	0,0000	19,0326	6.661,41
30	QUARESMEIRA COM NO MÍNIMO 1,00M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	50,00	0,0000	37,8759	1.893,80
31	MANACÁ DA SERRA, COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	75,00	0,0000	47,3354	3.550,16
32	STRELITZIA COM NO MÍNIMO DE 0,50CM DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	40,00	0,0000	36,929	1.477,16
33	SIBIPIRUNA COM NO MÍNIMO DE 1,50 A 1,80 DE ALTURA. - Marca: TD citrona	un	50,00	0,0000	37,8759	1.893,80
34	AGAVE DRAGÃO (AGAVE ATTENUATA), C/NO MÍNIMO 0,30M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	25,00	0,0000	33,1414	828,54
35	MUDAS DE LIQUIDAMBAR COM NO MÍNIMO 1,00M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	50,00	0,0000	52,0793	2.603,97
36	ZAMIOCULCAS, COM NO MÍNIMO 0,60CM - Marca: TD citrona	un	30,00	0,0000	61,5483	1.846,45
37	TIPUANA, COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	35,00	0,0000	33,1414	1.159,95
38	CANELA DE SOMBRA, COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	75,00	0,0000	27,46	2.059,50
39	IPÊ BRANCO E OU/AMARELO E/OU ROXO COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA. - Marca: TD citrona	un	100,00	0,0000	28,4069	2.840,69
40	PATA DE VACA COM NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA - Marca: TD citrona	un	40,00	0,0000	28,4069	1.136,28

Total do Fornecedor: 89.500,00

LOTE: 3

FLORESTAL OESTE LTDA (77145)

41	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA, EM PLACAS OU LEIVAS, COM FORNECIMENTO DA GRAMA E MATERIAL NECESSÁRIO PARA O PLANTIO. - Marca:	m2	10.000,00	0,0000	14,00	140.000,00
----	---	----	-----------	--------	-------	------------

Total do Fornecedor: 140.000,00

Total Geral: 271.960,60

Quilombo, 21 de Novembro de 2022.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal